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Wynalazek dotyczy lewarowego urzą¬
dzenia do spłukiwania miski klozetowej,
posiadającego zawór, który zapoczątkowu¬
je płukanie i jest osadzony na opuszcza¬
jącym się ramieniu lewara, oraz zawór
powietrzny, osadzony na wierzchołku le¬
wara i rozrządzany w ten sposób, że za¬
myka się samoczynnie po przekroczeniu
pewnej dolnej granicy poziomu wody w
zbiorniku. Zawór powietrzny jest rozrzą¬
dzany za pomocą osobnego pływaka. W le¬
warowych urządzeniach do spłukiwania
miski klozetowej, krótkie otwarcie zaworu
na opuszczającym się ramieniu lewara
powoduje przepływ wody do tego lewara,
przy czym woda ta dzięki ssawnemu dzia¬
łaniu pociąga za sobą wodę ze wznoszącego
się ramienia lewara, tak iż po zamknięciu
tego zaworu dzięki działaniu lewarowemu'

następuje zupełne opróżnienie zbiornika
(spłukiwanie duże). W licznych przypad¬
kach jednak do spłukiwania miski kloze¬
towej nie trzeba całej ilości wody, zawar¬
tej w zbiorniku, tak iż urządzenie tego ro¬
dzaju powoduje znaczną stratę wody. Je¬
żeli natomiast na wierzchołku lewara u-

mieścić zawór powietrzny, zamykający się
dopiero po przekroczeniu pewnej dolnej
granicy poziomu wody, wówczas za pomo¬
cą zaworu, zapoczątkowującego spłukiwa¬
nie, można wypuszczać mniejsze ilości wo¬
dy, aż do chwili osiągnięcia dolnej granicy
poziomu wody w zbiorniku. Po przekrocze¬
niu określonej dolnej granicy poziomu wo¬
dy zawór powietrzny na wierzchołku le¬
wara zamyka się, tak iż następuje całko¬
wite opróżnienie wody ze zbiornika za po¬
mocą lewara. Układ według wynalazku,



posiadający osobny pływak, rozrządzający
zaworem powietrznym, odznacza się pro¬
stotą budowy i niezawodnością w działa¬
niu. Zawór, przy niskim poziomie wody,
jest dociskany mocno do gniazda ciężarem
pływaka, zapewniając w ten sposób dobre
zamknięcie urządzenia.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia przekrój urządzenia,
a fig. 2 — widok z góry tegoż urządzenia.

Ramię / osłony 2 lewara posiada czop
.?, na którym obrotowo osadzona jest dźwi¬
gnia U zaworu 5, zapoczątkowującego spłu-
ki>vanie miski. Gniazdo 6 zaworu po¬
wietrznego, uskuteczniającego spłukiwanie
częściowe (małe), jest wkręcone na wierz¬
chołku osłony lawara. Stożek zaworowy /
jest osadzony bezpośrednio na lewarze #
ptywaka 0, służącego do rozrządu zaworu
powietrznego. Koniec dźwigni pływaka jest
rozwidlony i osadzony na czopie 3 z obu
stron dźwigni 4. Dźwignia 8 waha sio
między dwoma oddalonymi od siebie opor-
kami, tak iż posiada ona doskonałą prowa¬
dnicę; rąz ustawiony stożek zaworowy 7
zachowuje zawsze prawidłowe położenie
względem gniazda tego zaworu. W celu
dokładnego ustawienia stożka zaworowego
w dźwigni pływaka wykonano podłużną
szczelinę 10, w której mieści się śruba 11,
zamocowująca stożek zaworu. Wskutek
przesuwania tego stożka w szczelinie mo¬
żna go nastawiać dokładnie na środek je¬
go gniazda.

Dźwignia pływaka, o jak największej
długości, posiada na końcu pływak 9;
stożek zaworowy 7 jest zamocowany bliżej
czopa 3. W ten sposób osiąga się pomniej¬
szającą przekładnię dźwigni z pływaka na
stożek zaworowy, tak iż przy obniżonym
poziomie wody ciężar pływaka przyciska
do gniazda w sposób wzmożony stożek za*
worowy, powodując dobre jego zamknię¬
cie.

W razie otwarcia zaworu 5 woda prze¬

lewa się do rury odpływowej. Odpływają¬
ca woda nie może na początku zasysać wo¬
dy za pomocą lewara, ponieważ zawór po¬
wietrzny jest otwarty na wierzchołku te¬
go lewara. Po opadnięciu poziomu wody
poniżej ustalonej dolnej granicy stożek za¬
worowy 7, sterowany pływakiem 9, opu¬
szcza się i zamyka dopływ powietrza, tak
iż od wznoszącego się ramienia lewara do
opuszczającego się ramienia lewara zosta¬
je zassana woda, zapoczątkowująca całko¬
wite opróżnianie zbiornika dzięki działa¬
niu lewarowemu. Jeżeli zamknąć przedtem
zawór 5, lewar nie będzie działał, tak iż
w granicach, danych przez ilość wody, od¬
pływającej od początku otwarcia aż do
zamknięcia tego zaworu powietrznego, mo¬
żno spuszczać dowolne małe ilości wody.

Jako pływak 9 służy najczęściej płaski
zbiornik, wypełniony powietrzem. Okaza¬
ło się jednak, że w celu prawidłowego
działania urządzenia nie jest obojętne, ja¬
kie położenie zajmuje ten pływak w sto¬
sunku do innych części urządzenia. Z le¬
go względu pływak zamocowuje się obro¬
towo na końcu dźwigni za pomocą śruby
12. Najlepsze wyniki osiąga się, jeżeli
pływak -zajmuje położenie poprzeczne
względem dźwigni.

W celu oszczędzenia miejsca pływaki
9 i 13, służące do regulowania dopływu
wody, umieszcza się po przeciwnych stro¬
nach zbiornika wody.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lewarowe urządzenie do spłuki¬
wania miski klozetowej, posiadające za¬
wór, zapoczątkowujący płukanie i osadzo¬
ny na opuszczającym się ramieniu lewara,
oraz zawór powietrzny, osadzony na
wierzchołku lewara i rozrządzany tak, iż
po przekroczeniu pewnej dolnej granicy
poziomu wody w zbiorniku, zawór ten za¬
myka się samoczynnie, znamienne tym, te
zawór powietrzny jest rozrządzany za po¬
mocą osobnego pływaka.



2. Urządzenie według zastrz. 1 zna¬
mienne tym, że odstęp pływaka od czopa
(S) jest większy, niż odstęp zaworu po¬
wietrznego (6, 7) od tego czopa.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że stożek zaworowy (7)
jest osadzony bezpośrednio na dźwigni (8)
pływaka.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że płaski pływak (9) jest
osadzony obrotowo na dźwigni, która słu¬
ży do jego ustalania.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,

znamienne tym, że płaski pływak fP> Jert
ustawiony poprzecznie względem dźwigni
(8).

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tym, że pływak (9) zaworu po¬
wietrznego oraz pływak (18) zaworu wod¬
nego, zapoczątkowującego spłukiwanie, są
umieszczone po przeciwnych stronach
zbiornika.

Eduard Weissensteiner.

Zastępca, inż. W. Romer,
rzecznik patentowy.
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